
Prefeitura Municipal de Solidão 
      CNPJ: 10.348.050/0001-18  
 
          

 
 
 
 
 
 

Rua Luiz Carolino de Siqueira, nº. 184, Bairro: Centro – Solidão/PE – CEP: 56.795-000. 
 Contatos: (87) 3830 - 1115/1117/1140  

E–mail: prefeituradesolidao@hotmail.com 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO LICITATORIO: Nº. 042/2021 
 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 018/2021 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Preço Ofertado. 
 
OBJETO: Contratação de instituição financeira para processamento dos créditos da folha 

de pagamento de pessoal da Prefeitura Municipal de Solidão – PE, do Estado 
de Pernambuco, pelo período de 5 (cinco) anos. 

 
ABERTURA: dia 28/07/2021, às 10:00 hs (Horário de Brasília), através do sistema de 
compras eletrônicas utilizados pela administração, cujos acessos estão disponíveis no site 
da LICITANET, no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br.  
 
Valor global mínimo e estimado, aceito para a presente contratação será de: R$ 
175.071,30 (cento e setenta e cinco mil, setenta e um reais e trinta centavos).  
 
Edital, Anexos e informações disponíveis a partir de 16/07/2021, junto ao Pregoeiro e 
Equipe de Apoio da Prefeitura de Solidão - PE, na sala de licitações, localizada na Rua Luiz 
Carolino de Siqueira, n° 184, Centro – Solidão – Pernambuco – CEP: 56.795-000, fone/fax 
(0**) 87 3830 1140 / 1141, das 8:00 às 14:00 horas de segunda à sexta-feira. Sites: para 
disputa do certame: www.licitanet.com.br (por meio de cadastro prévio para obter usuário 
e senha de acesso/login ao sistema eletrônico LICITANET) e para consulta/impressão do 
edital e anexos: www.solidao.pe.gov.br. E-mail para informações/dúvidas: 
cplprefeiturafms@hotmail.com.  
 
 

Solidão/PE, 15/07/2021. 
 
 
 

Djalma Alves de Souza 
Prefeito 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/

